
1 

Mátraderecske Község Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2022. (XI. 29.) 

önkormányzati rendelete 

Az étkeztetések térítési díjairól 

(módosításokkal egységes szerkezetben) 

Mátraderecske Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdésében és az 1. §. (1) bekezdés tekintetében 

a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 147. § (1) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének a) pontjában, 

valamint Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

Intézményi térítési díjak 

1. § 

(1) Mátraderecske Községi Önkormányzat az önkormányzati tulajdonban álló és a Mátraderecskei 

Szivárvány Óvoda működtetésében lévő konyháról igénybe vett étkeztetések térítési díjait és 

nyersanyag költségeit a (2)-(8) bekezdésekben foglaltak szerint fogadja el. 

(2) Óvodában alkalmazott gyermekétkeztetési térítési díj napi háromszori étkezésre: 

a) nyersanyag költség 728 Ft/nap és ÁFA: 

aa) tízórai 177 Ft/nap és ÁFA, 

ab) ebéd 374 Ft/nap és ÁFA, 

ac) uzsonna 177 Ft/nap és ÁFA; 

b) intézményi térítési díj 925 Ft/nap ÁFÁ-val. 

(3) Napköziben alkalmazott gyermekétkeztetési térítési díj napi háromszori étkezésre: 

a) nyersanyag költség 819 Ft/nap és ÁFA: 

aa) tízórai 210 Ft/nap és ÁFA, 

ab) ebéd 403 Ft/nap és ÁFA, 

ac) uzsonna 206 Ft/nap és ÁFA; 

b) intézményi térítési díj 1.040 Ft/nap ÁFÁ-val. 

(4) Az iskolai menzán alkalmazott gyermekétkeztetési térítési díj napi egyszeri ebéd étkezésre: 

a) nyersanyag költség és így az ebéd 417 Ft/nap és ÁFA; 

b) intézményi térítési díj 530 Ft/nap ÁFÁ-val. 

(5) A szociális étkeztetés térítési díja napi egyszeri ebéd étkezésre: 

a) nyersanyag költség 615 Ft/nap és ÁFA; 

b) rezsi költség 369 Ft/nap és ÁFA; 

c) intézményi térítési díj 1.250 Ft/nap ÁFÁ-val. 

(6) Munkahelyi, alkalmazotti étkeztetés térítési díja napi egyszeri ebéd étkezésre: 

a) nyersanyag költség 615 Ft/nap és ÁFA; 

b) rezsi költség 369 Ft/nap és ÁFA; 



2 

c) intézményi térítési díj 1.250 Ft/nap ÁFÁ-val. 

(7) Mozgó, éttermi vendéglátás és vendégétkeztetés térítési díja napi egyszeri ebéd étkezésre: 

a) nyersanyag költség 812 Ft/nap és ÁFA; 

b) rezsi költség 487 Ft/nap és ÁFA; 

c) intézményi térítési díj 1.650 Ft/nap ÁFÁ-val. 

d)  Az intézményi térítési díj 1.850.- Ft, amennyiben az ebéd kiszállítása történik. 

(8) Vendégétkeztetés díjai menü jelleggel önkormányzati szálláshelyen: 

a) reggeli nettó 1.793 Ft/nap; 

b) ebéd nettó 2.066 Ft/nap; 

c) vacsora nettó 1.653 Ft/nap; 

d) mindösszesen bruttó 7000 Ft/nap. 

A térítési díj befizetése 

2. § 

(1) A személyes gondoskodást nyújtó étkeztetésért térítési díjat kell fizetni, kivéve, ha az arra 

rászorult jövedelemmel, készpénzvagyonnal, vagy a térítési díj alapjául szolgáló ingó vagy ingatlan 

vagyonnal nem rendelkezik, illetve tartásra, gondozásra köteles és képes hozzátartozója nincs.  

(2) A térítési díjat az óvoda és a napközi-otthon igénybe vevőjének, illetve törvényes képviselőjének 

kell megfizetnie. 

(3) Ha a gondoskodást igénybe vevő jövedelemmel nem rendelkezik, a térítési díj fizetésére köteles:  

a) házastárs, illetve élettárs; 

b) egyeneságbeli rokon; 

c) örökbefogadott, mostoha és nevelt gyermek; 

d) örökbefogadó, mostoha és nevelőszülő; 

e) tartási szerződés fennállása esetén a fenntartó; 

f) akit a bíróság tartásra kötelezett. 

(4) A térítési díjat az igénybevétel napjától havonként a tárgyhónapot követő hónap 10. napjáig kell 

befizetni az ellátást nyújtó önkormányzat elszámolási számlájára. 

(5) A térítési díjak ellenőrzését minden évben egy alkalommal el kell végezni.  

(6) A térítési díjak mértékét - és az esetleges kedvezményeket - a Szociális, Oktatási, Kulturális és 

Egészségügyi Bizottság a Pénzügyi és Gazdasági Bizottsággal egyetértésben készíti elő döntésre és 

terjeszti a Képviselő-testület elé a költségvetés tárgyalásakor. 

Személyi térítési díjak kedvezményei 

3. § 

(1) A Képviselő-testület a szociális étkeztetés térítési díjaiból nyújtott kedvezményezettek körét az 

alábbiak szerint állapítja meg: 

a)1 amennyiben a jogosult családjában az egy főre eső jövedelem az 60.500.-Ft-ot nem haladja 

meg, akkor az ebéd és a kiszállítás térítésmentesen illeti meg; 

                                                
1 Módosította: 2/2023. (II.23.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos: 2023. március 1-től. 



3 

b)2 amennyiben a jogosult családjában az egy főre eső jövedelem 60.501.-Ft – 160.000.-Ft között 

van, akkor az 1. § (4) bekezdésében meghatározott szociális étkeztetésért fizetendő intézményi 

térítési díj 80 %-át kell megfizetnie; 

c)3 amennyiben a jogosult családjában az egy főre eső jövedelem 160.001.-Ft vagy afelett van, 

akkor az 1. § (4) bekezdésében meghatározott szociális étkeztetésért fizetendő intézményi 

térítési díj 100 %-át kell megfizetnie; 

d) jövedelmi viszonyoktól függetlenül nem kell térítési díjat és kiszállítási díjat fizetnie a 80. 

életévét betöltött hadiárvának, feltéve, hogy a hadigondozásról szóló törvényben és annak 

végrehajtási kormányrendeletében meghatározottak szerint a Hadigondozotti Közalapítvány 

nem téríti meg az Önkormányzat számára a térítési díjat és a kiszállítás díját. 

(2) A Képviselő-testület az ebéd kiszállításáért fizetendő díjakat az alábbiak szerint határozza meg: 

a) a 3. § (1) bekezdés a) pontja esetén nem kell fizetni a kiszállításért; 

b) a 3. § (1) bekezdés b) pontja esetén a kiszállításért bruttó 100 Ft/nap térítési díjat kell fizetni; 

c) a 3. § (1) bekezdés c) pontja esetén a kiszállításért bruttó 120 Ft/nap díjat kell fizetni.  

(3) Amennyiben egy háztartásba kettő vagy annál több ebéd kerül kivitelre, abban az esetben a 

kiszállítási díj csak egyszer számolható fel. 

(4) Ha egy háztartásba kettőnél több ebéd kiszállítására kerül sor és a jogosultak között van 

térítésmentesen étkező, akkor a kiszállítási díjat a fizetésre kötelezett személyre kell megállapítani. 

(5) A (2) bekezdés szerinti szociális ebéd kiszállítás csak az alábbi esetek valamelyikének esetében 

illeti meg a szociális ebédre jogosultat, feltéve, hogy a családban nincsen gépjármű: 

a) 62 év feletti, vagy 

b) ágyhoz kötött fekvő beteg, vagy 

c) tolószékhez kötött. 

4. § 

Hatályát veszti Az étkeztetések térítési díjairól szóló 4/2022. (V. 30.) önkormányzati rendelet. 

5. § 

Ez a rendelet 2023. január 1-jén lép hatályba. 

 

Mátraderecske, 2023. február 22. 

 

 

Forgó Gábor     Dr. Jakab Dorottya 

polgármester     jegyző 

ZÁRADÉK 

A módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt rendelet a mai napon kihirdetésre került. 

Mátraderecske, 2023. február 23.    

Dr. Jakab Dorottya jegyző 

                                                
2 Módosította: 2/2023. (II.23.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos: 2023. március 1-től. 
3 Módosította: 2/2023. (II.23.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos: 2023. március 1-től. 


